Dokument
podpisany przez
Marek Gluch

{ Data: 2020.03.16

RCL 21:08:08 CET

DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 marca 2020 r.

Poz. 460

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ZDROWIAY

z dnia 16 marca 2020 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie Swiadczen gwarantowanych z zakresu §wiadczen pielegnacyjnych
i opiekunczych w ramach opieki dlugoterminowej

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 0 $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze §rodkow

publicznych (Dz. U. z 2019 . poz. 1373, z p6zn. zm.?) zarzadza sig, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie $wiadczen gwarantowanych z zakresu

swiadczen pielegnacyjnych i opiekunczych w ramach opieki dlugoterminowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1658 oraz z 2019 .
poz. 2064) w zataczniku nr 4 w Ip. 2 ,,Swiadczenia udzielane w warunkach domowych przez zespét dtugoterminowej opieki
domowej lub przez pielegniarska opieke dtugoterminowg domowa” wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1)

2)

B

w lit. A ,,Zespot dlugoterminowej opieki domowej dla dorostych, dzieci i mlodziezy wentylowanych mechanicznie’
W czgéci ,,Inne warunki udzielania $wiadczen gwarantowanych” w pkt 4 kropke zastepuje¢ sie Srednikiem i dodaje si¢
pkt 5 w brzmieniu:

»D) dopuszcza si¢ realizacj¢ porad i wizyt z wykorzystaniem systeméw teleinformatycznych lub innych systemow
facznosci, o ile ten sposob postgpowania nie zagraza pogorszeniem stanu zdrowia §wiadczeniobiorcy.”;

w lit. B ,,Pielegniarska opieka dtugoterminowa domowa” w cze¢sci ,,Inne warunki udzielania §wiadczen gwarantowa-
nych” w pkt 5 kropke zastepuje si¢ Srednikiem i dodaje si¢ pkt 6 w brzmieniu:

,»0) dopuszcza si¢ realizacje wizyt z wykorzystaniem systemow teleinformatycznych lub innych systemow tacznosci,
0 ile ten sposOb postgpowania nie zagraza pogorszeniem stanu zdrowia §wiadczeniobiorcy.”.

§ 2. Wymienione w rozporzadzeniu zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzadzeniem, warunki

realizacji $wiadczen opieki zdrowotnej dotyczace:

1)

lekarza specjalisty spetnia rowniez lekarz, ktory uzyskat potwierdzenie zakonczenia szkolenia specjalizacyjnego, o kto-
rym mowa w art. 16r ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U.
22019 r. poz. 537, 577, 730 i 1590 oraz z 2020 r. poz. 278), oraz lekarz, ktéry ma uznany dorobek na podstawie
art. 16 ust. 7 albo ust. 9 tej ustawy, oraz wystapit do dyrektora Centrum Egzaminéw Medycznych z wnioskiem o przy-
stapienie do Panstwowego Egzaminu Specjalizacyjnego, zwanego dalej ,,PES”, w wiosennej sesji egzaminacyjnej
w 2020 r. przedtuzonej na podstawie § 27 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie
specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystow (Dz. U. poz. 602 i 2129 oraz z 2020 r. poz. 421) i ztozyt z wynikiem pozy-
tywnym cze$¢ pisemna PES, nie dtuzej jednak niz do dnia wskazanego jako termin czgséci ustnej PES wyznaczonego
na podstawie § 27 ust. 5 rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i le-
karzy dentystow;

1

2)

Minister Zdrowia kieruje dzialem administracji rzadowej — zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow
z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegbtowego zakresu dziatania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269).

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogtoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1394, 1590, 1694, 1726, 1818, 1905, 2020
i 2473.



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 460

2)

lekarza w trakcie specjalizacji spelnia rowniez lekarz, ktory uzyskal potwierdzenie zakonczenia szkolenia specjaliza-
cyjnego, o ktorym mowa w art. 16r ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty,
oraz lekarz, ktory ma uznany dorobek na podstawie art. 16 ust. 7 albo ust. 9 tej ustawy, oraz wystapit do dyrektora
Centrum Egzaminéw Medycznych z wnioskiem o przystapienie do PES w wiosennej sesji egzaminacyjnej w 2020 r.
przedtuzonej na podstawie § 27 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie specjaliza-
cji lekarzy i lekarzy dentystow, nie dtuzej jednak niz do dnia wskazanego jako termin PES wyznaczonego na podstawie
§ 27 ust. 5 rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy denty-
stow.

§ 3. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastepujacym po dniu ogloszenia.

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Zelazko



	Rozporządzenie
	Ministra Zdrowia )
	z dnia 16 marca 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej
	Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373, z późn. zm. )) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1658 oraz z 2019 r. poz. 2064) w załączniku...
	1) w lit. A „Zespół długoterminowej opieki domowej dla dorosłych, dzieci i młodzieży wentylowanych mechanicznie” w części „Inne warunki udzielania świadczeń gwarantowanych” w pkt 4 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
	„5) dopuszcza się realizację porad i wizyt z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub innych systemów łączności, o ile ten sposób postępowania nie zagraża pogorszeniem stanu zdrowia świadczeniobiorcy.”;

	2) w lit. B „Pielęgniarska opieka długoterminowa domowa” w części „Inne warunki udzielania świadczeń gwarantowanych” w pkt 5 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
	„6) dopuszcza się realizację wizyt z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub innych systemów łączności, o ile ten sposób postępowania nie zagraża pogorszeniem stanu zdrowia świadczeniobiorcy.”.


	§ 2. Wymienione w rozporządzeniu zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, warunki realizacji świadczeń opieki zdrowotnej dotyczące:
	1) lekarza specjalisty spełnia również lekarz, który uzyskał potwierdzenie zakończenia szkolenia specjalizacyjnego, o którym mowa w art. 16r ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2019 r. poz. 537,...
	2) lekarza w trakcie specjalizacji spełnia również lekarz, który uzyskał potwierdzenie zakończenia szkolenia specjalizacyjnego, o którym mowa w art. 16r ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty, oraz lekarz, k...

	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko

		2020-03-16T19:31:49+0000
	Robert  Brochocki


		2020-03-16T21:08:08+0100




